SALLIQUELO, 10 DE JUNIO DE 2.004.

CONSIDERANDO:

Que del andlisis efectuado por la Comisidén de Hacienda y
Presupuesto de la documentacidén elevada por el Departamento Ejecutivo Municipal,
se observa un cumplimiento de las formalidades de la ley,

Que la Ordenanza de Compensacidén de Excesos se adecua a las normas
econdmicas financieras existentes,

Que no existen observaciones en los gastos efectuados durante el
Ejercicio 2.003

POR ELLO:

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE EN SESION ORDINARIA DEL DIA DE LA
FECHA Y DE ACUERDO A LAS FACULTADES QUE LE SON INHERENTES SANCIONA LA SIGUIENTE:

O R D E N A N Z A

ARTICULO 1°) .- Compensace los excesos de Partidas producidos en el Presupuesto
de Gastos de la Comuna del afio 2003 hasta la suma de pesos OCHOCIENTOS SETENTA
Y TRES MIL NOVECIENTOS VEINTISIETE CON 20 CENTAVOS, ($ 873.927.20), de acuerdo
al siguiente detalle:

0-0-1-1-1-3-5-2 Premios al Personal 100.00
0-0-1-1-1-4-2 I.0.M.A. 0.26
0-0-1-1-1-4-3 Seguro 109.98
0-0-1-1-1-4-4 A.R.T. 26.25
1-1-1-1-1-2-1 Personal Mensualizado 60.00
1-1-1-1-1-3-4 Horas Extras 700.00
1-1-1-1-1-4-3 Seguros 4.22
1-2-1-1-1-1-7 Personal de Servicio 1.740.00
1-2-1-1-1-3-2 Sueldo Anual Complementario 1.107.33
1-2-1-1-1-3-3 Asignaciones Familiares 1.104.00
1-2-1-1-1-3-4 Horas Extras 1.222.66
1-2-1-1-1-3-5-1 Bonificacion por Antiguedad 2.035.90
1-2-1-1-1-3-5-2 Premios al Personal 6.180.00
1-2-1-1-1-4-3 Seguros 248.53
1-2-1-1-1-6 Personal Contratado 2.843.00
1-3-1-1-1-2-1 Personal Mensualizado 86.40
1-3-1-1-1-2-3 Personal Destajista 332.00
1-3-1-1-1-3-2 Sueldo Anual Complementario 28.25
1-3-1-1-1-3-4 Horas Extras 557.59
1-3-1-1-1-3-5-2 Premios al Personal 1.200.00
1-3-1-1-1-4-1 I.P.S. 826.47
1-3-1-1-1-4-2 I.0.M.A. 10.98
1-3-1-1-1-4-3 Seguros 51.46
1-4-1-1-1-3-3 Asignaciones Familiares 480.00
1-4-1-1-1-3-4 Horas Extras 91.38
1-4-1-1-1-3-5-1 Bonificacion por Antiguedad 151.65
1-4-1-1-1-3-5-2 Premios al Personal 900.00
1-4-1-1-1-4-4 A.R.T. 52.50
2-1-1-1-1-1-7 Personal de Servicio 0.60
2-1-1-1-1-2-1 Personal Mensualizado 2.979.20
2-1-1-1-1-3-2 Sueldo Anual Complementario 23.44
2-1-1-1-1-3-4 Horas Extras 11.107.60
2-1-1-1-1-3-5-1 Bonificacion por Antiguedad 345.43
2-1-1-1-1-3-5-2 Premios al Personal 4.760.00
2-1-1-1-1-4-3 Seguros 444 .50
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Personal Tecnico

Personal Mensualizado
Sueldo Anual Complementario
Horas Extras

Bonificacion por Antiguedad
I.P.S.

I.0.M.A.

Seguro

I.P.S.

Personal Tecnico

Personal Mensualizado
Sueldo Anual Complementario
Asignaciones Familiares
Horas Extras

Bonificacion por Antiguedad
I.P.S.

I.0.M.A.

Seguro

Personal Obrero

Horas Extras

Seguro

Sueldo Anual Complementario
Bonificacion por Antiguedad
Premios al Personal
I.0.M.A.

Seguro

Sueldo Anual Complementario
Asignaciones Familiares
Horas Extras

Bonificacion por Antiguedad
Premios al Personal

Seguros

Premios al Personal

Seguros

Personal Tecnico

Personal Mensualizada
Sueldo Anual Complementario
Asignaciones Familiares
Horas Extras

I.P.S.

I.0.M.A.

Seguros

Aseguradora Riesgo de Trabajo
Sueldo Anual Complementario
Bonificaciones por Antiguedad
Premios al Personal

I.P.S.

I.0.M.A.

Seguros

Personal Administrativo
Personal Obrero

Personal Mensualizado
Asignaciones Familiares
Horas Extras

I.P.S.

I.0.M.A

Seguros

Aseguradora Riesgo de Trabajo
Asignaciones Familiares
Horas Extras

Licencias no Gozadas

Sueldo Anual Complementario

2.

15

71
10.
700.
25.
13.

20.
236.

55.

445.
.051.

21.

282.

200.

11.

12

560.
.300.
71.
300.
12.
100.

583.
.002.
278.
371.
.893.
291.
109.
83.
35.
102.
172,
200.
152.
57.
37.
15.
.100.
.366.

424

.391.
410.
153.
197.
253.
160.
214.
461.

.00
.20

61
00
56
76

.66

72
60

.60

20

.78
20
70
.32
.15
.14
44
.00
44
.63
.24
.99
00
.20
18
.48
00
02
31
00
79
00
.76
50
00
92
00
64
47
07
76
00
42
45
00
85
56
66
00
80
43
.80
46
95
89
78
75
00
79
76
.30
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Horas Extras

Bonificaciones por Antiguedad
Premios al Personal

I.P.S.

I.0.M.A

Seguros

Sueldo Anual Complementario
Bonificaciones por Antiguedad
Premios al Personal

I.P.S.

I.0.M.A.

Seguros

Sueldo Anual Complementario
Horas Extras

Bonificaciones por Antiguedad
I.P.S.

I.0.M.A.

Seguros

Horas Extras

Seguros

Personal Obrero

Reemplazos

Sueldo Anual Complementario
Asignaciones Familiares

Horas Extras

Bonificaciones por Antiguedad
I.P.S.

I.0.M.A.

Seguros

Aseguradora Riesgo de Trabajo
Sueldo Anual Complementario
Premios al Personal

Seguros

Personal Tecnico

Personal de Servicio

Sueldo Anual Complementario
Bonificaciones por Antiguedad
Premios al Personal

I.P.S.

Personal Tecnico

Horas Extras

Premios al Personal

Seguros

Aseguradora Riesgo de Trabajo
Reemplazos

Sueldo Anual Complementario
Asignaciones Familiares

Horas Extras

Bonificaciones por Antiguedad
Premios al Personal

I.P.S.

I.0.M.A.

Seguros

Aseguradora Riesgo de Trabajo

Utiles,Libros, Impr. y Encuad.

Conservaciones y Reparaciones
Gastos por Serv. Publicos
Utiles Biblioteca

Fiestas P.,Agasajos y Rec. Of.

Gastos Grales Varios
Utiles Museo
Combustibles y Lubricantes
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2.981.
26.
2.276.
290.
407.
201.
3.606.
617.
430.
161.
70.
105.
0.
100.
8.
2.462.
2.450.
602.
2.360.
6.600.
3.450.
3.
1.500.
14.100.
64.
210.
2.488.
0.
2.015.

3.765
164
2.400
52

19

51

17
252
335
1.063
566

19.639.

560
215
1.095

.26
.50
.00
.56
.34
.88
.23

.76

.00
.69
.01
.80
.30
.23
.30
.62
.30
.36
77
18
80
00
76
00
04
56
86
43
11
00
90
00
89
00
00
85
09
00
55
00
00
00
80
00
83
11
00
.33
.03
.00
.78
.07
.23
.50
.80
.18
.45
.08
98
.74
.32
.32
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Conservaciones y Reparaciones
Servicios e Insumos de Comput.
Gastos por Serv. Publicos
Publicidad y Propaganda
Racionamiento y Alimentos
Unif. y Art.de Roper.
Utiles,Libros, Impr. y Encuad.
Otras Retribuciones

Gastos Grales. Varios
Racionamiento y Alimentos
Utiles,Libros, Impr. y Encuad.
Gastos Grales Varios

Gastos Control Lechero

Gastos Vivero Municipal
Gastos Laboratorio
Combustibles y Lubricantes
Utiles,Libros, Impr. y Encuad.
Fiestas P.,Agasajos y Rec.Of.
Gastos Grales. Varios
Combustibles y Lubricantes
Conservaciones y Reparaciones
Servicios e Insumos de Comput.
Drogas, Prod.Quim.Farm. y Lab.
Gastos por Serv. Publicos
Racionamiento y Alimentos
Unif. Equipos y Art.de Roper.
Utiles, Libros, Impr.y Encuad.
Honorarios Medicos

Gastos Grales Varios

Gastos Grales Varios
Combustibles y Lubricantes
Conservaciones y Reparaciones

Drogas, Prod. Quim.Farm. y Lab.

Gastos por Serv. Publicos
Vidticos y Movilidad
Combustibles y Lubricantes
Conservaciones y Reparaciones
Combustibles y Lubricantes
Conservaciones y Reparaciones
Conservaciones y Reparaciones
Combustibles y Lubricantes
Conservaciones y Reparaciones
Unif. Equipos y Art. de Roper.
Vidticos y Movilidad

Gastos para la Atencion Serv.
Combustibles y Lubricantes
Conservaciones y Reparaciones

Pub

Utiles, Libros, Impr. y Encuad.

Combustibles y Lubricantes
Conservaciones y Reparaciones
Gastos por Serv. Publicos
Unif. Equipos y Art. de Roper.
Vidticos y Movilidad

Gastos p/la Atencion Serv. Pub.

Gastos Grales Varios
Conservaciones y Reparaciones
Combustibles y Lubricantes
Conservaciones y Reparaciones
Gastos Grales Varios
Conservaciones y Reparaciones
Combustibles y Lubricantes
Conservaciones y Reparaciones

N o
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11.

~J

13.

25

.709.
.742.
.689.
.351

992.

120.
.880.
.388.
.749.

122.
.393.
.557.
.676.
.965.

231.
.066.

120.
772,

160

173

18
237

104.
.067.
.718.
.210.
.769.
.702.
.263.

758.
.021

51.
.084.
.28
332.
642.
.204.

123

02
87
09

.25

00
44
37
43
43
12
79
09
06
93
47
42
70
88

.29
.126.
.483.
213.
.828.
.486.
.650.
.406.
.487.
.945.
491.
.86
725.
.26
53.
.1el.
.450.
215.
067.
643.
683.
.564
.624.
.762.
192.
.157.
.052

66
71
46
55
43
69
66
06
89
45

71

48
76
00
31
83
79
70

.55

09
53
68
00

.57
.21
.33

02
39
82
44
43
00
13
96

.24

85
48

13
52
51



4-2-1-1-2-6 Gastos por Serv. Pub. 404.09
4-2-1-1-2-8 Racionamiento y Alimentos 409.56
4-2-1-1-2-12 Viaticos y Movilidad 15.15
4-2-1-1-2-15-3 Gastos Grales Varios 887.07
4-3-1-1-2-3- Conservaciones y Reparaciones 139.73
5-1-1-1-2-3 Conservaciones y Reparaciones 1.661.45
5-1-1-1-2-6 Gastos por Serv. Pub. 144.33
5-1-1-1-2-8 Racionamiento y Alimentos 7.676.69
5-2-1-1-2-3 Conservaciones y Reparaciones 2.333.14
5-2-1-1-2-6 Gastos por Serv. Pub. 2.585.05
5-2-1-1-2-8 Racionamiento y Alimentos 9.209.48
5-2-1-1-2-15-3 Gastos Grales Varios 554.25
5-3-1-1-2-2 Combustibles y Lubricantes 15.154.63
5-3-1-1-2-3 Conservaciones y Reparaciones 2.226.22
5-3-1-1-2-4 Drogas. Prod. Quim.Farm.y Lab. 54.723.80
5-3-1-1-2-6 Gastos por Servicios Publicos 44.357.31
5-3-1-1-2-8 Racionamientos y Alimentos 64.567.07
5-3-1-1-2-15-3 Gastos Grales Varios 1.036.91
5-3-1-1-2-18 Comedor Social 3.276.39
5-3-1-1-2-27 Gastos Hogar de Transito 4.935.11
1-2-1-2-1- Instituto de la Vivienda Pcia. 5.111.52
1-2-1-2-2- Desagues Cloacales 512.27
1-2-1-2-6- Int.Caminos para Produccion 5.429.39
1-2-1-3-2- Sub.Ent.Sector Publico 5.192.00
1-1-1-3-4- Subs.Festejo Centenario Sqglo. 1.970.00
5-3-1-3-6- Subsidios para Sepelios 1.825.30
5-3-1-3-7- Subsidios a Pers. Indigentes 39.154.27
1-2-2-5-1-3 Moblajes, Artefactos y Acceso de Tap. 2.150.31
1-2-2-5-1-6 Adg. Generales Varias 852.44
1-2-2-5-1-7 Equipamiento y Mobl. Informat. 92.88
1-2-2-5-1-9 Software y Sistema Informatico 385.45
1-3-2-5-1-6 Adg. Grales Varias 1.587.34
1-4-2-5-1-6 Adg. Grales Varias 16.00
2-1-2-5-1-6 Adg. Grales Varias 1.166.86
3-6-2-5-1-2 Maquinas,Motores, Herramientas 929.90
3-6-2-5-1-6 Adg. Grales Varias 763.00
3-5-2-5-2-5 Mantenim. Esp.y Edificios Publ. 2.135.18
3-5-2-5-2-44 Refaccién Museo y Bibl.Quenuma 3.178.95
3-5-2-5-2-53 Obra Mantenimiento Caminos 10.357.32
5-3-2-6-1-3 Anticipo a Jubilados 653.00
1-2-2-7-2- Desagues Cloacales 7.495.07
1-2-2-7-4- Amort.Caminos para Produccion 4.050.29
1-2-2-8-1- Sub.a Ent.del Sector Publico 1.992.21
ARTICULO 2°) .- Redlzcase el Presupuesto de Gastos hasta la suma de pesos CIENTO

VEINTICINCO MIL CUATROCIENTOS DOCE CON 35 CENTAVOS ($ 125.412,35), de acuerdo
al siguiente detalle

0-0-1-1-1-3-2 Sueldo Anual Complementario 0.01
0-0-1-1-1-3-3 Asignaciones Familiares 1.00
0-0-1-1-1-3-5-1 Bonificacion por Antiguedad 0.76
0-0-1-1-1-3-7 Licencias no Gozadas 100.00
0-0-1-1-1-4-1 I.P.S. 0.60
1-1-1-1-1-1-2 Personal Jerarquico 100.00
1-1-1-1-1-1-5 Personal Administrativo 6.00
1-1-1-1-1-1-7 Personal de Servicio 1.740.00
1-1-1-1-1-3-2 Sueldo Anual Complementario 257.24
1-1-1-1-1-3-3 Asignaciones Familiares 781.00
1-1-1-1-1-3-5-1 Bonificaciones por Antiguedad 1.332.39
1-1-1-1-1-3-5-2 Premios al Personal 1.000.00
1-1-1-1-1-3-7 Licencias no Gozadas 150.00
1-1-1-1-1-4-1 I.P.S. 404.87
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I.0.M.A.
Aseguradora Riesgo de Trabajo
Personal Superior

Personal Jerarquico

Personal Administrativo
Personal Mensualizado
Reemplazos

Garantia Salarial

Licencias no Gozadas

I.P.S.

I.0.M.A.

Aseguradora Riesgo de Trabajo
Asistencia Social al Personal
Personal Administrativo
Asignaciones Familiares
Bonificaciones por Antiguedad
Licencias no Gozadas

Personal Jerarquico

Sueldo Anual Complementario
Licencias no Gozadas

I.P.S.

I.0.M.A.

Seguros

Personal Tecnico

Personal Administrativo
Reemplazos

Garantia Salarial
Asignaciones Familiares
Licencias no Gozadas

I.P.S.

I.0.M.A.

Aseguradora Riesgo de Trabajo
Asistencia Social al Personal
Personal Contratado

Premios al Personal

Licencias no Gozadas

Personal Jerdrquico

Sueldo Anual Complementario
Asignaciones Familiares
Licencias no Gozadas

I.0.M.A.

Seguros

Aseguradora Riesgo de Trabajo
Premios al Personal

Licencias no Gozadas

Sueldo Anual Complementario
Bonificaciones por Antiguedad
Premios al Personal
Licencias no Gozadas

I.P.S.

I.0.M.A.

Aseguradora Riesgo de Trabajo
Personal Obrero

Asignaciones Familiares

Horas Extras

Licencias no Gozadas

I.P.S.

Personal Obrero

Licencias no Gozadas

I.P.S.

I.0.M.A.

Personal Obrero

151.
43.
.60
370.
.640.
.143.
995.
500.
645.
.51
109.
96.
500.
.80
430.
190.
200.
.140.
327.
200.
.33
193.
19.
.20
.255.
80.
500.
853.
552.
.26
20.
.25

244

518

63

53

61

500.
.20
400.
150.
.480.
.00
100.
200.
243.
50.
105.
400.
200.
80.
.003
.000.
150.
129.
48.
105.
.00
.00
156.
100.
.25
.20
200.
44.
16.
.00

942

415

457

76
75

00
00
91
46
00
11

34
25
00

00
12
00
00
80
00

95
02

50
00
00
00
08

65

00

00
00
00

00
00
00
00
00
00
00
17

.27

00
00
71
91
00

65
00

00
99
58
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Sueldo Anual Complementario
Horas Extras

Bonificaciones por Antiguedad
Licencias no Gozadas

I.P.S.

I.0.M.A.

Personal Obrero
Bonificaciones por Antiguedad
Premios al Personal

Licencias no Gozadas
Asignaciones Familiares
Licencias no Gozadas

Personal Tecnico

Garantia Salarial

Sueldo Anual Complementario
Bonificaciones por Antiguedad
Premios al Personal

Licencias no Gozadas
Asistencia Social al Personal
Personal Obrero

Sueldo Anual Complementario
Bonificaciones por Antiguedad
Premios al Personal

I.P.S.

I.0.M.A.

Seguros

Aseguraradora Riesgo de Trabajo
Asignaciones Familiares
Licencias no Gozadas

Horas Extras

Licencias no Gozadas

Personal Obrero

Asignaciones Familiares
Premios al Personal

Licencias no Gozadas

Personal Mensualizado

Sueldo Anual Complementario
Asignaciones Familiares
Bonificaciones por Antiguedad
Premios al Personal

Licencias no Gozadas

I.P.S.

I.0.M.A.

Aseguradora Riesgo de Trabajo
Garantia Salarial

Premios al Personal

Licencias no Gozadas
Asistencia Social al Personal
Personal Obrero

Asignaciones Familiares

Horas Extras

Bonificaciones por Antiguedad
Licencias no Gozadas

I.P.S.

I.0.M.A.

Licencias no Gozadas
Asistencia Social al Personal
Personal de Servicio

Garantia Salarial

Sueldo Anual Complementario
Asignaciones Familiares
Bonificaciones por Antiguedad

121

.28
235.
94.
100.
12.
.71
.035.
402.
.900.
70.
71.
150.
20.
500.
101.
.418.
.900.
425.
600.
.283.
130.
311.
100.
207.
78.
46.
26.
489.
200.
200.
100.
24.
371.
.600.
150.
146.
29.
400.
189.
300.
150.
80.
29.
105.
300.
.900.
145.
300.
.00
100.
200.
10.
150.
.27
.47
100.
300.
.20
400.
63.
190.
.23

86
48
00
85

92
04
00
50
00
00
67
00
13
76
00
00
00
00
88
44
00
01
11
62
25
00
00
00
00
00
00
00
00
73
16
00
74
00
00
32
83
00
00
00
00
00

00
00
12
00

00
00

00
36
00
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Licencias no Gozadas

I.P.S.

I.0.M.A.

Personal Profesional

Personal Administrativo
Personal Mensualizado
Licencias no Gozadas

Gastos por Servicios Publicos
Combustibles y Lubricantes
Vidticos y Movilidad

Gastos para Act.Culturales
Gastos para Act.Deportivas
Premios Concurso Sallig.Limpito
Gastos PEUZO

Vidticos y Movilidad
Sentencias Judiciales

Premios

Fiestas P.,Agasajos y Rec.Of.
Gastos y Comisiones Bancarias
Combustibles y Lubricantes
Conservaciones y Reparaciones
Gastos por Servicios Publicos
Vidticos y Movilidad
Conservaciones y Reparaciones
Gastos por Servicios Publicos
Publicidad y Propaganda
Racionamiento y Alimentos
Unif. Equipos y Art. de Roper.
Vidticos y Movilidad

Premios

Gastos para Act.Culturales
Publicidad y Propaganda
Vidticos y Movilidad
Conservaciones y Reparaciones
Drogas, Prod.Quim.Farm.y Lab.
Gastos por Servicios Publicos
Racionamientos y Alimentos
Unif. Equipos y Art. de Roper.
Utiles,Libros, Impr.y Encuad.
Combustibles y Lubricantes
Gastos por Servicios Publicos
Gastos por Servicios Publicos
Publicidad y Propaganda
Vidticos y Movilidad
Prestacion de Serv.por Terc.
Combustibles y Lubricantes
Gastos por Servicios Publicos
Gastos por Servicios Publicos
Combustibles y Lubricantes
Unif.Equipos y Art. de Roper.
Combustibles y Lubricantes
Vidticos y Movilidad

Gastos Grales Varios
Combustibles y Lubricantes
Drogas, Prod.Quim. y Lab.
Publicidad y Propaganda
Unif.Equipos y Art. de Roper.
Vidticos y Movilidad
Unif.Equipos y Art. de Roper.
Vidticos y Movilidad

Gastos Consejo Mpal.del Discap.
Sub. a Ent.del Sector Priv.

12.

200.
.27
26.
.00
.164.
46.
200.
.000.
76.
11.
516.
.833.
100.
62.
361.
500.
100.
118.
908.
764.
245.
.570.
433.
269.
.388.
440.
.55
41.
208.
100.
200.
.85
712.
139.
252.
613.
45.
13.
12.
30.
163.
.20

70

14

485

45,
.00
500.
148.
.000.
267.
569.
150.
92.
36.
65.
500.
729.
.45
23.
100.
.21
.5le6.
.000.
30.

28

00

13

00
80
00
00
56
00
06
71
00
38
75
00
00
40
64
62
71
64
00
68
72
00

01
00
00
00

48
93
90
46
85
04
76
16
93

00

00
82
00
14
32
00
88
00
00
00
55

14
00

00
00
00



5-3-1-3-8 Pensiones Graciables 8.00
5-3-1-3-9- Becas 390.00
1-2-1-3-14- Sub.p/Cursos de Perfeccionam. 500.00
2-1-1-3-14- Sub.p/Cursos de Perfeccionam. 500.00
5-3-1-3-14- Sub.p/Cursos de Perfeccionam. 500.00
1-3-1-3-15 Subsidio Desarrollo Productivo 40.00
0-0-2-5-1- Adg.Grales Varias 500.00
1-2-2-5-1-2 Maquinas,Motores,Herramientas 9.89
1-2-2-5-1-5 Inmuebles 100.00
1-3-2-5-1-7 Equipamiento y Mobl.Informat. 1.500.00
1-4-2-5-1-2 MAaquinas,Motores,Herramientas 300.00
1-4-2-5-1-3 Moblajes,Art. y Acc.Tapiceria 300.00
1-4-2-5-1-4 Vehiculos Varios y Embarc. 100.00
2-1-2-5-1-1 1Instr.Técnico y Cientifico 1.119.97
2-1-2-5-1-2 M&quinas,Motores,Herramientas 410.50
2-1-2-5-1-3 Moblajes,Art.y Acc.Tapiceria 500.00
2-1-2-5-1-4 Vehiculos Varios y Embarc. 500.00
2-1-2-5-1-7 Equipamiento y Mobl.Informat. 1.954.00
2-1-2-5-1-9 Software y Sistema Informdtico 1.000.00
2-2-2-5-1-1 1Instr.Técnico y Cientifico 500.00
2-4-2-5-1-6 Adg.Grales Varias 434.20
3-4-2-5-1-2 Maquinas,Motores,Herramientas 52.00
3-4-2-5-1-3 Moblajes,Art.y Acc.Tapiceria 500.00
3-4-2-5-1-6 Adg.Grales Varias 800.00
3-6-2-5-1-3 Moblajes.Art. y Acc.Tapiceria 300.00
3-6-2-5-1-4 Vehiculos Varios y Embarc. 500.00
4-2-2-5-1-2 Maquinas,Motores,Herramientas 500.00
4-2-2-5-1-3 Moblajes,Art. y Acc. Tapiceria 500.00
4-2-2-5-1-6 Adg. Grales Varias 700.00
4-3-2-5-1-2 MAaquinas,Motores,Herramientas 500.00
4-3-2-5-1-6 Adg.Generales Varias 500.00
5-1-2-5-1-6 Adg. Generales Varias 65.50
1-4-2-5-2-5 Mantenim.Esp. y Edificios Publ. 22.20
3-4-2-5-2-22 Parquizacién,Forest.Esp. Publ. 590.00
3-5-2-5-2-3 Obras de Pavimento 1.324.20
3-5-2-5-2-7 Cementerio Parque 515.20
3-5-2-5-2-39 Obra Plaza Salliquelo 161.00
3-5-2-5-2-40 Planta Tratamiento de Residuos 1.000.00
3-5-2-5-2-41 Reparacidén Jardin Maternal 1.800.00
1-2-2-6-1-4 Ap.Reint.Ent.de Bien Pco y Pri 500.00
5-3-2-6-1-1 Préstamos para la Vivienda 500.00
1-2-2-7-1- Inst. de la Vivienda de la Pcia 0.81
1-2-2-8-2- Sub.a Ent.del Sector Privado 1.035.00
6-0-3-0-0-0 Deuda Flotante 4.599.23
7-0-4-0-0-0 Devolucién de tributos 264.56
ARTICULO 3°) .-A los efectos de financiar el saldo de compensacidén segun 1o

dispuesto en los articulos anteriores, utilizase del Cédlculo de Recursos
vigentes para el Ejercicio/2003, la suma de pesos SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO
MIL QUINIENTOS CATORCE CON 85 CENTAVOS, ($ 748.514,85), recaudado en mas, de
acuerdo al siguiente detalle:

1-1-1-1-1 Alumbrado Publico del Ejercicio 163,70
1-1-1-1-2 Recoleccidén de Residuos del Ejerc. 8.7173,57
1-1-1-1-3 Barrido del Ejercicio 7.243,50
1-1-1-1-4 Riego del Ejercicio 7.432,96
1-1-1-1-11 Planes de Pago A.B.L. 14.440, 063
1-1-1-4-1 Seguridad e Higiene del Ejercicio 7.013,38
1-1-1-15-1 Red Vial del Ejercicio 96.381,85
1-1-1-15-3 Planes de Pago Red Vial 89.600,36
1-1-1-17-2 Obras Sociales 49.147,68
1-1-1-17-3 Tasa por Honorarios Médicos 44.838,22



1-1-1-17-4 Tasa por Serv. Asilo 11.963,75
1-1-2-2 Infracc. a las Oblig. y Deberes Fisc. 45.902,34
1-1-2-5 Ingresos Varios 11.208,59
1-1-2-9 Regimen de Remun. a Dep. Bancarios 9.050,87
1-2-1-2 Coparticipacie¢n Ley 10.559 124.571,13
1-2-1-3 Copart. Loteria Bingo y Casinos 109.170,009
1-2-1-4 Impuesto Pcial. Patente Automotor 22.438,77
1-2-2-3 Conv. Desc.Tributaria s/Afectacion 59.172,46
1-2-2-4 Aportes no Reintegrables en Gral. 30.001,00

ARTICULO 4°).-Cumplase, comuniquese, registrese y archivese.---------—-—---—-—---——-

ORDENANZA N° 1108/04.-
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